

Zmluva o združenej dodávke elektriny na rok 2025, č. 80/2024/OHS (Pow-en a. s. č. 3101262025)

uzatvorená v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník a príslušných ustanovení zákona č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany

Odberateľ:

Názov:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

BIC:

Štatutárny orgán:

Právna forma:

Slovenská inovačná a energetická agentúra

Bajkalská 27, 827 99 Bratislava

00 002 801

2020877749

SK2020877749

Mgr. Ľubica Šimková, generálna riaditeľka

príspevková organizácia zriadená rozhodnutím ministra hospodárstva SR č. 63/1999 s účinnosťou od 1. mája 1999 v znení nadväzujúcich rozhodnutí

Vecne zodpovedný:

Kontakt:

tel. č.:

e-mail

(ďalej len „Odberateľ“)

a

Dodávateľ:

Obchodné meno/názov:

Sídlo/miesto podnikania:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

BIC:

Štatutárny orgán:

Zapísaný:

Vecne zodpovedný:

Kontakt:

Pow-en a. s.

Prievozska 4B, 821 09 Bratislava

43 860 125

2022502394

SK2022502394

Ing. Milan Španko, MBA, predseda predstavenstva

Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 4330/B

(ďalej len „Dodávateľ“)

(Odberateľ a Dodávateľ ďalej spolu len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

Preambula

Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok realizácie verejného obstarávania podľa § 110 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) za účelom zabezpečenia realizácie zákazky „Dodávka elektrickej energie na rok 2025“.

Článok 1

Definície pojmov

- 1.1. Pre účely tejto zmluvy majú odborné pojmy a terminológia význam totožný, ako je uvedené v zákone č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o energetike“), v zákone č. 250/2012 Z.z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vo Vyhláške č. 24/2013 Z.z., ktorým sa ustanovujú pravidlá pre fungovanie trhu s elektrinou (ďalej len „Pravidlá trhu“), v príslušných výnosoch a rozhodnutiach Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „ÚRSO“) a v ostatných súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisoch vzťahujúcich sa na elektroenergetiku, pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak.
- 1.2. V zmysle bodu 1.1. majú nižšie uvedené pojmy nasledovný význam:
- a) **Prevádzkovateľ distribučnej sústavy** (ďalej len „PDS“) - osoba, ktorá má povolenie na distribúciu elektriny na časti vymedzeného územia, na ktorom sa nachádzajú odberné miesta odberateľa a k distribučnej sústave ktorého sú odberné miesta odberateľa pripojené,
 - b) **Prevádzkový poriadok PDS** - dokument vydaný PDS, ktorý po schválení zo strany ÚRSO určuje podmienky distribúcie elektriny a poskytovania súvisiacich sieťových služieb do odberného miesta odberateľa. Prevádzkový poriadok PDS je záväzný pre všetkých účastníkov trhu s elektrinou,
 - c) **Technické podmienky prístupu a pripojenia do sústavy príslušného PDS** (ďalej len „Technické podmienky“) - dokument vydaný PDS, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o rozsahu technických podmienok prístupu a pripojenia do sústavy a pravidlá prevádzkovania sústavy,
 - d) **Odberné miesto: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava** (ďalej len „OM“) - miesto odberu elektriny špecifikované v tejto zmluve, vybavené určeným meradlom podľa všeobecne záväzného právneho predpisu.
 - e) **Technické vlastnosti OM:**

Technické vlastnosti_1	Jednotka	Presne
Veľkosť hlavného ističa	Ampér	3 x 800 A
Trojfázové napájanie	Volt	400
Technické vlastnosti_2	Hodnota / charakteristika	
Číslo odberného miesta	4803144000	
EIC OM	24ZZS80314400006	
Tarifikácia	1T	
Úroveň siete	NN	

Článok 2

Predmet zmluvy

- 2.1. Dodávateľ sa zaväzuje poskytovať odberateľovi za podmienok dohodnutých v tejto zmluve združenú dodávku elektriny (ďalej len „združená dodávka“), ktorá zahŕňa:
- a) dodávku dohodnutého množstva elektriny do OM v množstve, čase a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve,
 - b) prevzatie zodpovednosti za odchýlku za OM odberateľa voči zúčtovateľovi odchýlky,
 - c) zabezpečenie distribúcie elektriny a všetkých služieb súvisiacich s distribúciou elektriny (ďalej len „distribučné služby“).
- Predpokladom pre združenú dodávku podľa tejto zmluvy je platnosť zmlúv o pripojení OM, pre ktoré je zmluva uzatvorená, do distribučnej sústavy PDS.
- 2.2. Odberateľ sa zaväzuje odoberať elektrinu za podmienok tejto zmluvy, najmä platiť dodávateľovi cenu za združenú dodávku podľa podmienok ustanovených v článku 4. tejto zmluvy.
- 2.3. Odberateľ sa zaväzuje dodržiavať všetky povinnosti odberateľa podľa Zákona o energetike, Pravidiel trhu, Prevádzkového poriadku PDS a ostatných príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov, riadiť sa podmienkami tejto zmluvy, Technickými podmienkami PDS a dodržiavať podmienky pripojenia k distribučnej sústave.

Dodávka elektriny

- 2.4. Dodávka elektriny do OM sa uskutočňuje prenosom elektriny z distribučnej sústavy PDS na základe zmluvy o pripojení, ktorú odberateľ uzatvoril s PDS a v súlade s Prevádzkovým poriadkom PDS. Prechodom elektriny z distribučnej sústavy cez určené meradlo do OM dochádza k prechodu vlastníckych práv z dodávateľa na odberateľa. Za dodané a odobraté množstvo elektriny sa považuje množstvo, ktoré je namerané určeným meradlom PDS.
- 2.5. Odberateľ sa zaväzuje počas doby trvania tejto zmluvy odoberať elektrinu výlučne od dodávateľa za predpokladu, že OM nebolo počas doby trvania dodávky elektriny na podnet odberateľa zrušené.

Prevzatie zodpovednosti za odchýlku

- 2.6. Dodávateľ sa touto zmluvou zaväzuje prevziať zodpovednosť odberateľa za odchýlku voči zúčtovateľovi odchýlok v zmysle platných všeobecne záväzných právnych predpisov.

Zabezpečenie distribučných služieb

- 2.7. Dodávateľ počas obdobia trvania tejto zmluvy zabezpečí odberateľovi distribučné služby do OM za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, Prevádzkovým poriadkom príslušného PDS a v kvalite podľa Technických podmienok PDS.
- 2.8. Odberateľ je podľa Zákona o energetike zodpovedný za riadny stav odberného zariadenia a za dodržiavanie predpisov na zaistenie bezpečnosti technických zariadení.
- 2.9. Odberateľ má právo požiadať dodávateľa o zabezpečenie úpravy dohodnutej rezervovanej kapacity (ďalej len „RK“) podľa schválených podmienok príslušného PDS, najviac do výšky maximálnej RK určenej PDS, a to písomne alebo na kontaktnú e-mailovú adresu dodávateľa uvedenú na faktúre, dorúčením požiadavky najneskôr 5 pracovných dní pred lehotou na zmenu RK uvedenou v podmienkach príslušného PDS. Úprava dohodnutej RK sa stáva účinnou po jej písomnom odsúhlasení

dodávateľom. V prípade, ak dodávateľ zmenu RK neodsúhlasí v mesiaci, kedy bola žiadosť doručená dodávateľovi, bude zmena RK účinná prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci splnenia všetkých podmienok pre úpravu dohodnutej RK.

Článok 3

Zmluvné množstvo

- 3.1. Odberateľ sa zaväzuje po dobu trvania zmluvy odobrať od dodávateľa zmluvné množstvo elektriny (ďalej len „SZM“) v priemere **26,031 MWh/mesiac**.
- 3.2. Odberateľ sa zaväzuje počas zmluvného obdobia odobrať minimálne 80% SZM a maximálne 120% SZM.
- 3.3. V prípade predčasného ukončenia zmluvy pred riadnym uplynutím termínu jej trvania, je dodávateľ oprávnený vyhodnotiť odber bezprostredne po ukončení zmluvy.

Článok 4

Cena

- 4.1. Odberateľ je povinný zaplatiť dodávateľovi za združenú dodávku elektriny podľa tejto zmluvy cenu, ktorú tvorí súčet ceny za dodávku elektriny a ceny za zabezpečenie distribučných služieb.
- 4.2. Celková cena za plnenie predmetu tejto zmluvy nesmie presiahnuť sumu: 220 999,99 EUR (slovom: dvestodvadsaťtisíc deväťstodeväťdesiatdeväť EUR a 99 centov) bez DPH. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.3. Cena za dodávku elektriny bude pozostávať z koeficientu K a priemernej váženej spotovej ceny, ktorá je v danej hodine ocenená hodinovou cenou elektriny na dennom trhu SR organizovanom spoločnosťou OKTE, a.s. Táto cena je pravidelne zverejňovaná na internetových stránkach OKTE a.s., pričom ako podklad pre fakturáciu sa použije cena uvedená v mesačnej správe o dennom trhu (Mesačná správa o DT) pre príslušný mesiac fakturácie, ktorá je verejne dostupná na adrese <https://okte.sk/sk/kratkodoby-trh/zverejnenie-udajov-vdt/mesacna-sprava-o-dt/>. V prípade, že sa umiestnenie príslušných hodnôt denného trhu zmení, resp. sa zmení názov Mesačnej správy o DT, dodávateľ pre stanovenie ceny použije príslušné hodnoty zo zodpovedajúceho dostupného umiestnenia. Pre účely fakturácie sa za zúčtovacie obdobie stanoví jedna vážená priemerná cena podľa veľkosti spotreby v hodinovom intervale.

Cena za dodávku elektriny v príslušnom mesiaci sa stanoví podľa nasledujúceho vzorca:

priemerná vážená spotová cena denného trhu + K [EUR/MWh],

K = aditívna hodnota vyjadrujúca náklady na profil, odchýlku a maržu, neobsahuje cenu za distribúciu, prenos, TPS, TSS, spotrebnú daň a DPH,

pre OM po celú dobu trvania tejto zmluvy **K= 3,33 EUR/MWh.**

- 4.4. V celkovej cene za dodávku elektriny je zahrnuté prevzatie zodpovednosti odberateľa za odchýlku podľa tejto zmluvy.
- 4.5. Cena za zabezpečenie distribučných služieb je určená podľa množstva dodanej elektriny a dohodnutej výšky RK pre príslušné OM, v súlade s platnými cenovými rozhodnutiami ÚRSO vzťahujúcimi sa na distribučné služby poskytované príslušným PDS. Dodávateľ účtuje odberateľovi ostatné služby

súvisiace s distribúciou elektriny podľa platného cenníka služieb distribúcie príslušného PDS. Cenové rozhodnutia ÚRSO a cenník služieb distribúcie sú uverejnené na webovom sídle príslušného PDS.

- 4.6. Ceny sú uvedené bez DPH, spotrebnej dane, prípadne iných aplikovateľných daní, poplatkov a odvodov v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov. DPH sa uplatní podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 4.7. V prípade, ak dodávka elektriny podľa tejto zmluvy bude v čase jej dodania zaťažená spotrebnou alebo inou aplikovateľnou daňou, dodávateľ upraví celkovú fakturovanú sumu bez DPH o čiastku zodpovedajúcu takejto dani v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 4.8. Zmluvné strany sa dohodli, že dodávateľ nebude odberateľovi účtovať aktivačný a deaktivčný poplatok za prebratie, resp. odovzdanie OM.

Článok 5

Platobné a fakturačné podmienky

- 5.1. Dodávateľ uskutočňuje združenú dodávku elektriny v opakovaných dohodnutých lehotách. V prípade OM, ktoré má mesačnú periodicitu odpočtu, dodávateľ mesačne vystavuje faktúry za opakované združené dodávky elektriny, zohľadňujúce aj distribučné služby s predpokladaným množstvom elektriny vychádzajúcim zo spotreby OM uvedenej v prílohe č.1 tejto zmluvy.
- 5.2. Podkladom pre fakturáciu bude namerané množstvo elektriny v OM, predložené dodávateľovi zo strany PDS alebo iný spôsob určenia odberu v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 5.3. Zmluvné strany sa dohodli na uhrádzaní záväzkov odberateľa vyplývajúcich z tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej dodávateľom mesačne, vždy po skončení kalendárneho mesiaca, úhradou na bankový účet dodávateľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy alebo vo faktúre vystavenej dodávateľom.
- 5.4. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia odberateľovi.
- 5.5. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti alebo nebude vystavená v súlade s touto zmluvou, má odberateľ právo vrátiť faktúru do 5 pracovných dní od jej doručenia dodávateľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V takomto prípade nová lehota splatnosti pre odberateľa začne plynúť dorúčením opravenej alebo doplnenej faktúry odberateľovi.

Článok 6

Meranie

- 6.1. Meranie dodaného množstva elektriny, vykonávanie odpočtov určeného meradla vrátane vyhodnocovania, odovzdávania výsledkov merania a ostatných informácií potrebných pre vyúčtovanie združenej dodávky vykonáva a odovzdá dodávateľovi príslušný PDS v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, platným Prevádzkovým poriadkom PDS a Technickými podmienkami PDS.
- 6.2. Množstvo dodanej elektriny sa meria určeným meradlom. Odpočet elektromerov sa uskutočňuje prostredníctvom inteligentného meracieho systému (IMS).
- 6.3. Odberateľ sa zaväzuje umožniť PDS prístup k odbernému elektrickému zariadeniu a určenému meradlu za účelom vykonania kontroly, výmeny, odobratia určeného meradla alebo zistenia odobratého množstva elektriny.
- 6.4. Reklamácia technických podmienok dodávky a distribúcie elektriny, poruchy meradla, poruchy odpočtu meradla a správnosti fakturácie meraných údajov sa riadia prevádzkovým poriadkom PDS. Zmluvné strany sa dohodli, že reklamáciu uplatňuje odberateľ písomnou formou (e-mailom)

u dodávateľa. Pre účely realizácie kontrolných odpočtov je odberateľovi umožnený neobmedzený prístup k určenému meradlu na OM za podmienok stanovených v prevádzkovom poriadku PDS.

Článok 7

Prerušenie alebo obmedzenie dodávky elektriny a distribučných služieb

- 7.1. Odberateľ berie na vedomie, že PDS je oprávnený obmedziť alebo prerušiť distribučné služby v nevyhnutnom rozsahu a na nevyhnutnú dobu v prípadoch ustanovených všeobecne záväzným právnym predpisom, Prevádzkovým poriadkom PDS a touto zmluvou o čom je dodávateľ povinný odberateľa vopred písomne, prostredníctvom e-mailu informovať na adresu:
- 7.2. PDS informuje odberateľa o plánovanom obmedzení alebo prerušení distribučných služieb v súlade so zákonom o energetike a Prevádzkovým poriadkom PDS. V prípade prerušenia alebo obmedzenia distribučných služieb z dôvodu poruchy odberného zariadenia na dotknutom OM odberateľa, je odberateľ povinný informovať príslušného PDS.

Článok 8

Zodpovednosť a vyššia moc

- 8.1. Každá zo zmluvných strán je zodpovedná za škodu, ktorá vznikne porušením jej povinností voči druhej zmluvnej strane. Ak dodávateľ nedodá ZM podľa tejto zmluvy alebo poruší svoje povinnosti vzťahujúce sa k príslušnému OM iným spôsobom, odberateľ má po preukázaní rozsahu škody právo na náhradu vzniknutej škody, ak bola preukázateľne spôsobená dodávateľom a vznikla v súvislosti s týmto nedodaním alebo v súvislosti s iným takýmto porušením povinnosti dodávateľa. Zmluvné strany sú povinné vyvinúť maximálne úsilie na predchádzanie vzniku škôd a zníženie ich rozsahu, ako aj poskytnúť si navzájom súčinnosť potrebnú na preverenie okolností vzniku škody a jej výšky.
- 8.2. Zmluvné strany nie sú zodpovedné za škody, ktoré vzniknú druhej zmluvnej strane z dôvodu okolností vylučujúcich zodpovednosť (vyššia moc). Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej strany a bráni jej v splnení povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by povinná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala a ďalej, že by v čase podpísania tejto zmluvy túto prekážku predvídala. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považujú najmä nepredvídateľné prírodné udalosti, vojna, teroristická akcia, štrajk postihujúci možnosť plnenia povinnosti zmluvnej strany.
- 8.3. Každá zo zmluvných strán je povinná písomnou formou vyzrozumieť bez zbytočného odkladu druhú zmluvnú stranu o okolnostiach vylučujúcich zodpovednosť tejto zmluvnej strany s uvedením dôvodov a predpokladanej doby trvania takýchto okolností. Zmluvná strana, odvolávajúca sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť, je povinná poskytnúť druhej zmluvnej strane možnosť preveriť existenciu dôvodov vylučujúcich zodpovednosť.
- 8.4. Zmluvná strana postihnutá vyššou mocou sa zaväzuje vyvinúť primerané úsilie na odstránenie okolností vylučujúcich zodpovednosť, aby bolo možné obnoviť plnenie predmetu tejto zmluvy a druhej zmluvnej strane písomne oznámiť zánik okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Článok 9

Subdodávateľa

- 9.1 V prípade, že dodávateľ plní túto zmluvu aj prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá za ich plnenie akoby plnil sám. Dodávateľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj za

výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke. Dodávateľ zodpovedá aj za svojich subdodávateľov vo vzťahu k registru partnerov verejného sektora. Subdodávateľia dodávateľa, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musia byť v ňom v zmysle § 11 Zákona o verejnom obstarávaní zapísaní po celú dobu trvania zmluvy. Ak došlo k výmazu subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, je dodávateľ povinný bezodkladne túto skutočnosť oznámiť odberateľovi a zároveň nahradiť takéhoto subdodávateľa subdodávateľom, ktorý bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) a § 11 Zákona o verejnom obstarávaní. Ak má subdodávateľ povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora a dôjde k jeho výmazu, nie je odo dňa výmazu oprávnený podieľať sa na plnení predmetu tejto zmluvy.

- 9.2 V prípade, ak dodávateľ bude poskytovať služby podľa tejto zmluvy prostredníctvom subdodávateľa, je povinný o tejto skutočnosti informovať odberateľa a uviesť subdodávateľov v bode číslo 9.4 tohto článku zmluvy Zoznam subdodávateľov. Dodávateľ je povinný do piatich (5) pracovných dní písomne oznámiť odberateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi. Subdodávateľ dodávateľa musí spĺňať rovnaké podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie z verejného obstarávania a musí mať oprávnenie dodávať tovar a poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť. V prípade, ak subdodávateľ dodávateľa nebude spĺňať podmienky podľa predchádzajúcej vety, odberateľ písomne požiada dodávateľa o jeho nahradenie. Dodávateľ doručí návrh nového subdodávateľa do piatich pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti podľa predchádzajúcej vety.
- 9.3 Dodávateľ je počas trvania tejto zmluvy oprávnený zmeniť subdodávateľa a súčasne je povinný o tejto skutočnosti informovať odberateľa. Na zmenu subdodávateľa sa primerane vzťahujú ustanovenia podľa bodu 9.1 a 9.2 tejto zmluvy.
- 9.4 Dodávateľ vyhlasuje, že na plnení Predmetu zmluvy sa budú podieľať nasledovní subdodávateľia, ktorí sú dodávateľovi známi v čase uzavretia tejto zmluvy:

Por. č.*	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČ	% podiel na zákazke	Predmet subdodávok	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia

*V prípade potreby doplniť riadok pre ďalšieho subdodávateľa

- Ak dodávateľ neuvedie v bode 9.4 zmluvy požadované údaje, odberateľ má zato, že na plnení Predmetu zmluvy podľa zmluvy sa nebudú podieľať subdodávateľia a celý Predmet zmluvy bude dodávateľ realizovať vlastnými kapacitami.
- Dodávateľ je povinný oznámiť odberateľovi akúkoľvek zmenu/doplnenie údajov o subdodávateľovi uvedenom v bode 9.4 zmluvy najneskôr do piatich (5) pracovných dní, odo dňa kedy daná zmena nastala.
- V prípade zmeny/doplnenia subdodávateľa počas plnenia tejto zmluvy, je dodávateľ povinný najneskôr tri (3) pracovné dni pred plánovanou zmenou predložiť odberateľovi písomné oznámenie o zmene/doplnení subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má dodávateľ v úmysle zadať subdodávateľovi, predmet subdodávok, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa vrátane údajov o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v

- rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a preukázanie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní.
- 9.5 Ak navrhovaný subdodávateľ nespĺňa podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní, odberateľ písomne požiada dodávateľa o jeho nahradenie. Dodávateľ doručí návrh nového subdodávateľa do piatich (5) pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti podľa prvej vety, ak odberateľ neurčil dlhšiu lehotu.

Článok 10

Úpravy zmluvy

- 10.1 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní, okrem prípadov výslovne v zmluve uvedených, je možné vykonať len písomným dodatkom na základe dohody zmluvných strán.
- 10.2 Zmenu obchodného mena, sídla, DIČ, právnej formy, adresy pre poštový styk, čísla účtu, telefónnych čísiel, e-mailovej adresy a mien kontaktných osôb nie je potrebné vykonať dodatkom, postačuje jednostranné písomné oznámenie týchto skutočností doručené druhej zmluvnej strane podpísané oprávnenými zástupcami zmluvnej strany. Zmluvné strany sa zaväzujú, že každú zmenu údajov uvedených v predchádzajúcej vete oznámia druhej zmluvnej strane do pätnástich (15) dní, odkedy ku zmene došlo.

Článok 11

Doručovanie

- 11.1 Akékoľvek oznámenie, resp. písomnosti, ktoré má zaslať jedna zmluvná strana druhej podľa tejto zmluvy, najmä, avšak nielen, oznámenia, žiadosti, návrhy alebo iné právne úkony obsahujúce uplatnenie práva alebo nároku vrátane odstúpenia od zmluvy, bude doručené osobne alebo doporučeným listom na adresu sídla alebo adresu pre poštový styk druhej zmluvnej strany.

Článok 12

Trvanie zmluvy

- 12.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR odberateľom, v súlade s ustanovením § 5a zákona NR SR č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 12.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01. 01. 2025 00:00 hod. do 31. 12. 2025 24:00 hod. alebo do vyčerpania finančného limitu 220 999,99 EUR bez DPH; podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 12.3. Povinnosť dodávateľa poskytovať odberateľovi združenú dodávku elektriny podľa tejto zmluvy vzniká dňom 01. 01. 2025 o 00:00 hod..
- 12.4. V prípade, ak zbytkový finančný limit v zmysle tejto Zmluvy nevystačí na dodávku elektrickej energie na celý mesiac, Odberateľ v predstihu oznámi túto skutočnosť Dodávateľovi a zmluva sa ukončí

posledným dňom kalendárneho mesiaca, v ktorom zbytkový finančný limit vystačí na dodávku elektrickej energie na celý mesiac.

- 12.5. Zmluvu možno ukončiť pred uplynutím dohodnutej doby jej platnosti odstúpením, výpoveďou alebo dohodou zmluvných strán.
- 12.6. Každá zo zmluvných strán je oprávnená zmluvu vypovedať aj bez uvedenia dôvodu s výpovednou lehotou 3 mesiace plynúcou od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 12.7. Odberateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od Zmluvy uzavretej s Dodávateľom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a v čase uzavretia zmluvy nebol zapísaný v registri partnerov verejného sektora, alebo ktorého subdodávateľa alebo subdodávateľa podľa osobitného predpisu (zákon č. 315/2016 Z. z.), ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora, alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, alebo ak má dodávateľ v registri partnerov verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní, alebo ak subdodávateľ dodávateľa má v registri partnerov verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní alebo ak mu bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 183 ods. 2 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
- 12.8. Odberateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť pre podstatné alebo nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti dodávateľa v zmysle a podľa podmienok § 345 a 346 Obchodného zákonníka, pričom lehota na dodatočné splnenie porušovanej povinnosti nesmie byť kratšia ako desať (10) dní. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom jeho doručenia, ktoré bude dodávateľovi doručené v súlade s článkom 11. tejto zmluvy. Ak zo strany dodávateľa dôjde k odmietnutiu prevzatia odstúpenia od zmluvy, jeho účinky nastanú dňom odmietnutia prevzatia odstúpenia. Ak dôjde k odstúpeniu od zmluvy podľa prvej vety, plnenia poskytnuté podľa tejto zmluvy do okamihu zániku jej trvania si zmluvné strany ponechajú. Odstúpením od zmluvy nezanikajú dojednania zmluvných strán týkajúce sa zodpovednosti za škodu ani právo dodávateľa vyfakturovať odberateľovi dohodnutú zmluvnú cenu za dodávky uskutočnené do nadobudnutia účinkov odstúpenia. Odstúpením od zmluvy nezaniká povinnosť odberateľa zaplatiť dodávateľovi pohľadávky uplatnené dodávateľom v zmysle tejto zmluvy.

Článok 13

Ostatné zmluvné dojednania

- 13.1. Dodávateľ je povinný zabezpečiť dostupnosť osobného zástupcu dodávateľa pre operatívne riešenie technických problémov (uviesť meno a telefonický kontakt) a v prípade porúch spôsobujúcich obmedzenie dodávky elektrickej energie bez zbytočných prieťahov zabezpečiť ich odstránenie.
- 13.2. Dodávateľ je v zmysle Zákona č. 250/2012 Z.z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších zmien a doplnení povinný dodržiavať štandard kvality dodávok elektrickej energie. Vyhodnotenie štandardov kvality za predchádzajúci rok dodávateľ zverejňuje na svojom webovom sídle www.pow-en.sk.
- 13.3. V osobitných zákonom vymedzených prípadoch môže dôjsť k uplatneniu inštitútu dodávky v režime dodávateľa poslednej inštancie, ktorý sa riadi všeobecne záväznými právnymi predpismi (najmä Zákonom o energetike, Pravidlami trhu a Prevádzkovými poriadkom PDS). Uplatnenie inštitútu dodávateľa poslednej inštancie vyhlasuje v zmysle Zákona o energetike PDS. PDS túto skutočnosť oznamuje dotknutým odberateľom, ako aj dodávateľovi poslednej inštancie, a to elektronicky a písomne a vo vymedzených prípadoch zverejnením v médiách a na svojom webovom sídle. Úlohou dodávateľa poslednej inštancie je zabezpečenie kontinuity dodávok elektriny v prípadoch stanovených všeobecne záväzným právnym predpisom, pričom trvanie dodávky v tomto režime je maximálne 3

mesiace. Dodávka elektriny v režime poslednej inštancie sa riadi platnými obchodnými podmienkami, zverejnenými na webovom sídle dodávateľa poslednej inštancie.

- 13.4. Akékoľvek nároky, rozdielne názory alebo spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, sa zmluvné strany pokúsia vyriešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde o vzniknutom spore k dohode zmluvných strán, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená obrátiť sa s návrhom na príslušný súd.

Článok 14

Práva a povinnosti Zmluvných strán

- 14.1 Dodávateľ je povinný realizovať akékoľvek a všetky Zmluvné plnenia:

- 14.1.1 v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, a zároveň
- 14.1.2 v súlade s opisom predmetu zákazky, a zároveň
- 14.1.3 v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR a zároveň
- 14.1.4 podľa písomných pokynov Odberateľa a zároveň
- 14.1.5 v súlade so záujmami Odberateľa, ktoré sú mu známe a/alebo ktoré mu vzhľadom na okolnosti pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti mali byť známe, resp. ktoré mal Dodávateľ poznať v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR a zároveň
- 14.1.6 s odbornou starostlivosťou, ktorú je možné od Dodávateľa dôvodne očakávať, zachovávajúc štandardy best practice v danom odvetví a zároveň za každých okolností riadne a včas.

Dodávateľ je tiež povinný riadne plniť predmet tejto Zmluvy, dodržiavať túto Zmluvu a štandardy kvality prenosu elektriny, distribúcie elektriny a dodávky elektriny stanovené osobitnými predpismi a tieto náležite nepretržite vyhodnocovať.

- 14.2 Dodávateľ sa zaväzuje:

- 14.2.1 pri poskytovaní Zmluvných plnení bez zbytočného odkladu spolupracovať s príslušným prevádzkovateľom distribučnej sústavy a/alebo distribučnej siete, tak aby bol schopný riadne poskytovať plnenia podľa tejto Zmluvy;
- 14.2.2 bez zbytočného odkladu, potom ako sa o tom dozvedel, písomne Odberateľa informovať o akýchkoľvek okolnostiach dôležitých pre riadne poskytovanie plnenia definovaných v opise predmetu zákazky a akýchkoľvek okolnostiach, ktoré môžu mať vplyv na zmenu alebo doplnenie alebo udelenie pokynov Odberateľa voči Dodávateľovi;
- 14.2.3 zachovávať mlčanlivosť o všetkých informáciách a/alebo skutočnostiach týkajúcich sa Odberateľa a jeho činnosti, ktoré Odberateľ sprístupní Dodávateľovi pri poskytovaní Zmluvných plnení v zmysle tejto Zmluvy (ďalej ako „Dôverné informácie“). Dodávateľ sa zaväzuje, že použije Dôverné informácie výhradne na účely poskytovania Zmluvných plnení v zmysle tejto Zmluvy;
- 14.2.4 poskytnúť Odberateľovi všetku súčinnosť a vyvinúť maximálne úsilie, ktoré je možné dôvodne požadovať, potrebné na plnenie tejto Zmluvy;
- 14.2.5 dodržiavať štandardy kvality, evidovať, vyhodnocovať a zverejňovať údaje o štandardoch kvality a to v súlade s vyhláškou Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 236/2016 Z. z., ktorou sa ustanovujú štandardy kvality prenosu elektriny, distribúcie elektriny a dodávky elektriny (ďalej aj ako „štandardy kvality“).

1.3 Dodávateľ vyhlasuje, že:

- 14.3.1 je odborne spôsobilý poskytovať Zmluvné plnenia, súhlasí s rozsahom Zmluvného plnenia a bez výhrad súhlasí s dohodnutou cenou za Zmluvné plnenia podľa tejto Zmluvy;
- 14.3.2 má platné povolenie na podnikanie v energetike, ktoré Dodávateľa oprávňuje podnikáť v oblasti dodávky elektriny na území SR v súlade so zákonom č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o energetike“);
- 14.3.3 je subjektom zúčtovania odchýlky účastníka trhu v zmysle Zákona o energetike alebo má uzatvorenú zmluvu so zúčtovateľom odchýlok, číslo zmluvy a dátumu jej uzatvorenia;
- 14.3.4 má platné rozhodnutie o pridelení EIC kódu;
- 14.3.5 nemá vedomosť o žiadnych skutočnostiach, ktoré by mu bránili alebo mohli brániť fakticky alebo právne alebo inak v poskytovaní Zmluvných plnení podľa tejto Zmluvy.

1.4 Odberateľ sa zaväzuje:

- 14.4.1 bez zbytočného odkladu písomne informovať Dodávateľa o všetkých skutočnostiach, ktoré majú podstatný význam pre poskytovanie Zmluvných plnení;
- 14.4.2 odovzdať Dodávateľovi všetky dokumenty a poskytnúť mu všetky informácie, ktoré sú potrebné na poskytnutie Zmluvných plnení, pokiaľ z povahy týchto dokumentov/informácií a/alebo pokynov nevyplýva, že ich má obstarávať Dodávateľ;
- 14.4.3 bez zbytočného odkladu poskytnúť Dodávateľovi všetku súčinnosť, ktorú je možné od Odberateľa rozumne požadovať, na poskytnutie Zmluvných plnení.

Článok 15

Záverečné ustanovenia

- 15.1. V prípade ukončenia zmluvy, resp. v prípade ukončenia odberu na OM sa odberateľ zaväzuje umožniť PDS vykonanie záverečného odpočtu, prípadne odobratie meracieho zariadenia a vykonanie ďalších opatrení, súvisiacich s ukončením dodávky elektriny do príslušného OM.
- 15.2. Táto zmluva sa uzatvára, riadi a posudzuje v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky. Táto zmluva sa bude spravovať ustanoveniami Obchodného zákonníka a Zákona o energetike. Vzťahy, ktoré vzniknú pri realizácii tejto zmluvy medzi zmluvnými stranami a zmluva ich neupravuje, sa budú riadiť ustanoveniami vyššie uvedených všeobecne záväzných právnych predpisov. V rozsahu, ktorého sa to týka, sa strany budú riadiť platnými Technickými podmienkami PDS a Prevádzkovým poriadkom PDS a sú povinné dodržiavať povinnosti, ktoré im tieto predpisy ukladajú.
- 15.3. Ak niektorá časť tejto zmluvy je alebo sa stane neplatnou v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, ostatné časti zmluvy ostávajú v platnosti. Ak sa stane niektoré ustanovenie zmluvy neplatným alebo nevykonateľným, sú zmluvné strany povinné ho nahradiť novým platným a

vykonateľným ustanovením, ktoré v maximálnej možnej miere bude v súlade so zámermi zmluvných strán, ktoré tieto sledovali pôvodným ustanovením.

15.4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých odberateľ obdrží tri (3) a dodávateľ obdrží jeden (1) rovnopis.

15.5. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvorí:

Príloha č. 1 – Podrobný rozpis spotreby elektrickej energie.

15.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, s obsahom tejto zmluvy súhlasia, táto zmluva vyjadruje ich slobodnú vôľu a nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali.

V dňa

V Bratislave, dňa 4.12.2024

Za odberateľa:

Za dodávateľa:

Slovenská inovačná a energetická agentúra
Mgr. Ľubica Šimková
generálna riaditeľka

POW-EN a. s.
Ing. Milan Španko, MBA
predseda predstavenstva



